
Projektorienteret forløb, Samfundsfag BSc.  
 

Hvad kan du bruge det projektorienterede forløb til?  

Formålet med det projektorienterede forløb er at integrere praktiske, politiske, administrative samt 

undervisningsmæssige problemstillinger i bacheloruddannelsen. Konkret er det projektorienterede 

forløb for samfundsfagsstuderende en mulighed for på egen krop at opleve, hvad det vil sige at være 

lærer på gymnasiet. Forløbet indebærer både undervisningssituationer, deltagelse i møder, samt 

forberedelse til timerne.  

 

Forløbet er især henvendt til de studerende, som læser samfundsfag med henblik på at arbejde med 

undervisning efter endt uddannelse. Hvis du har andre mål med din uddannelse, vil det dog også 

være en mulighed for at teste, hvordan din viden kan anvendes i praksis.  

 

Det projektorienterede forløb afvikles som et alternativ til politikuge II. Fagbeskrivelsen for det 

projektorienterede forløb findes på MitSDU  Uddannelsens opbygning  Fagbeskrivelser.  

 

Du står selv for at finde dit praktiksted, og kan således vælge et gymnasium eller lignende i Odense, 

eller i en anden by. For at tilmelde dig det projektorienterede forløb, skal du vælge det fag som 

hedder ”Politikuge – projektorienteret forløb”, når du tilmelder dig politikugen.   

 

Aftale med praktikstedet og godkendelse af forløbet 

Du skal selv tage kontakt til det gymnasium, hvor du ønsker at gennemføre din praktik, og lave en 

aftale med dem om, hvornår det skal være, og hvordan det skal foregå. Som udgangspunkt skal 

praktikken dog ligge udenfor gymnasiernes eksamensperiode, terminsprøver og opstart. Det er 

dermed mest optimalt at lægge sin praktik i perioden januar-april eller medio august/september-

december.  

 

Det er op til dig og praktikstedet, hvornår praktikken skal afvikles i forhold til dit studium. Det er 

bedst for alle parter, at du i det mindste har overstået de to første semestre af uddannelsen, men 

derefter er det op til dig og praktikstedet, hvornår praktikken lægges. Du kan således både afvikle 



praktikken på 3. semester forud for afviklingen af politikuge II og i løbet af 4. semester, når det 

passer bedst ind i praktikstedets planer. I praksis vil du dog først kunne tilmelde dig praktikken i 

forbindelse med fagtilmeldingen til 4. semester. 

 

Efter du har været i kontakt med gymnasiet og har lavet en aftale om praktikkens gennemførelse, 

skal du uploade den til den uddannelsesansvarlige for Samfundsfag, der vil være din vejleder i 

forbindelse med udarbejdelsen af praktikrapporten. Du kan finde og uploade din aftale her. Alt dette 

skal være på plads i god tid inden du påbegynder dit praktikforløb. Har du ikke uploadet din aftale 

senest den 15. januar i det semester, hvor du skulle være tilmeldt Politikuge II, vil du automatisk 

blive tilmeldt Politikuge II i stedet for. 

 

Det formelle  

Praktikken er et tilbud, som udelukkende udbydes til studerende, som læser en bachelor i 

Samfundsfag, centralfag. Det projektorienterede forløb erstatter Politikuge II, og fylder derfor 2,5 

ECTS. Det skal senest være afviklet inden afslutningen på bacheloruddannelsen. Forløbet består af 

minimum 3 ugers studierelevant arbejde i en undervisningssituation på gymnasialt niveau eller 

tilsvarende. Der skal være tale om et forløb over mindst 3 uger, der skal indeholde studierelevant 

arbejde på mindst 57,5 timer, hvori indgår mindst én undervisningssituation varetaget af den 

studerende. Som vejledende timetal kan bruges, at omkring halvdelen af tiden (ca. 10 timer 

ugentligt i 3 uger) udgøres af undervisningsdeltagelse og at den resterende studierelevante tid 

bruges på undervisningsforberedelse og eventuel deltagelse i møder med relation til 

undervisningen. Den studerende må ikke modtage løn under praktikopholdet og praktikstedet 

modtager ikke betaling fra universitetet for at have den studerende i praktik. 

 

Hvad med din egen undervisning på universitetet? 

Hvis du vælger at afholde din praktik på et tidspunkt, hvor du selv har undervisning på universitetet, 

vil det være muligt at aftale et specielt forløb med gymnasiet, hvor din praktik afholdes over en 

længere periode. Du vil således eksempelvis have mulighed for at afholde de 3*37 timer over en 

periode på 4 eller 5 uger, så du har mulighed for at følge din egen undervisning samtidig. Det er op 

til dig selv at lave en sådan aftale med gymnasiet.  

https://blanket.sdu.dk/


 

Praktikkens afslutning 

Praktikken afsluttes med en rapport til studielederen, som må fylde maksimalt 5 normalsider a 2400 

anslag. Rapporten skal indeholde en redegørelse for det projektorienterede arbejdes indhold og 

forløb, samt nogle overvejelser om, hvordan dette relaterer sig til emner indenfor studiet. 

Rapporten afleveres på et særskilt link på Blackboard. 

 

Vigtige datoer:  
• Fagtilmelding i november: Du kan kun tilmelde dig faget projektorienteret forløb på det tidspunkt, 
hvor du ellers skulle tilmelde dig Politikuge II.  

• 15. januar: frist for indsendelse af projektforløbsaftale til studielederen/studienævnet. 

• Ultimo juni: frist for aflevering af rapport vedr. projektorienteret forløb.  
 
Særligt om projektorienterede forløb i efterårssemesteret:  
• Projektforløbsaftale: skal være uploadet til godkendelse hos den uddannelsesansvarlige for 
Samfundsfag i god tid inden forløbet starter.  

 
Kontakt  
- Om formalia: tilmelding, afleveringsfrister, merit, rapportens omfang m.v.: De faglige vej-ledere 
og/eller studienævnssekretær (MitSDU  Uddannelsens opbygning  Studienævn).  

- Om praktiske eller faglige problemer i forhold til praktikstedet: Den uddannelsesansvarlige via e-mail 
til studienævnet: snsjse@sam.sdu.dk  

- Formalia i forbindelse med bedømmelse af det projektorienterede forløb: Kontakt Studie-kontakten 
på telefon 6550 2290 eller mail: studiekontakten@sam.sdu.dk  
 


